
ZARZĄDZENIE NR 410/2025 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 października 2025 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 

 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 

 
 
§ 1. W Regulaminie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 317/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy, zmienionym zarządzeniem Nr 19/2025 z dnia 24 stycznia 
2025 r., zarządzeniem Nr 24/2025 z dnia 29 stycznia 2025 r., zarządzeniem Nr 91/2025 z dnia 
28 marca 2025 r., zarządzeniem Nr 96/2025 z dnia 1 kwietnia 2025 r. oraz zarządzeniem  
Nr 107/2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 
 

1) w § 10: 
a) w pkt 10: 

– po lit. d dodaje się lit. da w brzmieniu: 
„da) Oddział Obywatelstwa Polskiego – w tym kierownik,”, 

 
– uchyla się lit. f, 

 
b) w pkt 11 uchyla się lit. d, 
 
c) w pkt 14: 

– lit. e otrzymuje brzmienie: 
„e) Oddział Doskonalenia Kadr Medycznych i Statystyki – w tym kierownik,”, 
 
– uchyla się lit. f; 

 
2) w § 12 w ust.1 w pkt 1 uchyla się lit. f; 

 
3) w § 19: 

a) w ust. 1: 
– w pkt 9 w lit. a: 
– – uchyla się tir. piąte, 
 
– – dodaje się tir. szóste-ósme w brzmieniu: 
„– zezwolenia na realizację strategicznych inwestycji w zakresie potrzeb obronności 
państwa,  



– umożliwiających realizację zadań inwestycyjnych w zakresie dróg na mocy specustawy 
drogowej – zgoda na wejście na teren nieruchomości lub jej części w celu wykonania prac 
przygotowawczych,  
– umożliwiających realizację strategicznych zadań inwestycyjnych w zakresie potrzeb 
obronności państwa na mocy specustawy o inwestycjach w obronność – zezwolenie  
na wejście na teren nieruchomości w celu wykonania prac przygotowawczych,”, 
 
– w pkt 11: 
– – w lit. a dodaje się tiret dziesiąte w brzmieniu: 
„– inwestycje w zakresie strategicznych potrzeb obronności państwa,”, 
 
– – w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) ustalania odszkodowań w związku ze szkodami powstałymi na skutek prac 
przygotowawczych inwestycji w szczególności związanymi z badaniami geologicznymi, 
hydrogeologicznymi, archeologicznymi i innymi;”, 

 
– po pkt 19 dodaje się pkt 20a w brzmieniu: 

„20a) ustanawianie, znoszenie oraz zmiana granic, w drodze aktu prawa miejscowego, strefy 
ochronnej terenu zamkniętego, wraz ze wskazaniem granic tej strefy oraz zakazów  
i ograniczeń w zagospodarowaniu lub korzystaniu z terenów obowiązujących  
na jej obszarze, w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 25 lipca 2025 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie 
potrzeb obronności państwa lub kluczowych inwestycji w zakresie potrzeb obronności 
państwa lub bezpieczeństwa publicznego oraz ustanawiania stref ochronnych terenów 
zamkniętych;”, 

 
b) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Do zadań Wydziału w zakresie działu administracji rządowej energia należy realizacja 
zadań Wojewody wynikających z ustawy z dnia 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym 
oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej, 
związanych z przekazywaniem gminom dotacji celowych na wypłaty bonu ciepłowniczego.”; 

 
4) w § 22 w pkt 8 uchyla się lit. k; 

 
5) w § 23 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 
„1) kontrola realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy  

i służbach zatrudnienia, wykonywanych przez jednostki samorządu terytorialnego lub inne 
podmioty; 

2) sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań wykonywanych przez marszałka województwa, 
starostę, dyrektora WUP, dyrektora PUP, agencje zatrudnienia oraz inne podmioty 
realizujące zadania wynikające z ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia, w szczególności w zakresie:  

a) udzielania przez urzędy pracy form pomocy,  
b) kontroli realizowania przez podmioty, którym udzielono akredytacji zobowiązań 

wynikających z ustawy oraz umowy, na podstawie której udzielono akredytacji,  
tzw. „umowy akredytacyjnej”,  



c) przestrzegania zasad i trybu wydatkowania środków Funduszu Pracy, w tym KFS,  
d) kontroli realizacji zadań wynikających z ustawy,  
e) kontroli agencji zatrudnienia w zakresie prawidłowości realizacji działań 

aktywizacyjnych; 
3) realizacja zadań organu wyższego stopnia w postępowaniu administracyjnym w tym 

wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących statusu bezrobotnego, 
poszukującego pracy oraz świadczeń z tytułu bezrobocia w sprawach związanych  
z wykonywaniem zadań wynikających z ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy  
i służbach zatrudnienia, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej;”; 

 
6) w § 24: 

a) w ust. 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 
„10) realizacja zadań dotyczących zwrotu utraconych przez gminy dochodów z tytułu:  

a) zwolnień z podatku od nieruchomości przedsiębiorców o statusie centrum  
badawczo-rozwojowego, 

b) przekazania 1,5 % należnego podatku rolnego.”, 
 

b) w ust. 4 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 
„10) realizacja zadań Wojewody wskazanych w ustawie z dnia 1 października 2024 r.  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego dotyczących wysokości wydatków 
przeznaczonych na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę lub 
kanalizacji.”, 

 
c) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Do zadań Wydziału w zakresie działu administracji rządowej klimat należy  
w szczególności: 
1) realizacja zadań Wojewody wskazanych w ustawie z dnia 1 października 2024 r.  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego dot. wysokości wydatków przeznaczonych 
na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł 
energii w rozumieniu ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii; 

2) nadzór i kontrola zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez samorząd 
województwa na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.”, 

 
d) w ust. 7 uchyla się pkt 4 i 5;  

 
7) w § 26: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Do zadań Wydziału Spraw Cudzoziemców w zakresie działu administracji rządowej 

sprawy wewnętrzne należą w szczególności: 
1) zadania wojewody z zakresu kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców, wynikające  

z ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, ustawy z dnia 14 lipca 2006 r.  
o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 
terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin oraz 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, w szczególności: 

a) przyjmowanie wniosków, przeprowadzanie postępowań i przygotowanie decyzji 



w sprawach: przedłużania wiz, przedłużania okresu pobytu cudzoziemca w ramach ruchu 
bezwizowego, zezwoleń na pobyt czasowy, zezwoleń na pobyt stały, zezwoleń na pobyt 
rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, zarejestrowania pobytu, prawa stałego 
pobytu obywatela państwa członkowskiego Unii Europejskiej oraz obywatela 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, będącego beneficjentem 
Umowy Wystąpienia, prawa pobytu członka rodziny obywatela państwa członkowskiego 
Unii Europejskiej lub obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej, będącego beneficjentem Umowy Wystąpienia, wydawania zaświadczeń w 
sprawach dotyczących legalizacji pobytu, 

b)  prowadzenie postępowań odwoławczych od decyzji o unieważnieniu zezwolenia  
 na przekraczanie granicy w ramach małego ruchu granicznego, 

c) pobieranie od cudzoziemców i weryfikacja odcisków linii papilarnych, 
d) przyjmowanie wniosków, przeprowadzanie postępowań w sprawach wpisu zaproszeń  

do ewidencji zaproszeń, wydawanie zaproszeń, 
e) przygotowywanie wniosków o wydalenie obywatela Unii Europejskiej lub członka rodziny 

niebędącego obywatelem Unii Europejskiej, 
f) rejestrowanie przyjętych wniosków, prowadzonych spraw i wydanych rozstrzygnięć  

w systemach informatycznych oraz ich obsługa, 
g) prowadzenie kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP w zakresie 

niezbędnym do prowadzenia postępowań w sprawach cudzoziemców, 
h) udostępnianie upoważnionym podmiotom danych osobowych przetwarzanych  

w Wydziale, 
i) wydawanie i wymiana kart pobytu, polskich dokumentów podróży dla cudzoziemców, 

tymczasowych polskich dokumentów podróży dla cudzoziemców, polskich dokumentów 
tożsamości dla cudzoziemców, zaświadczeń o zarejestrowaniu pobytu, dokumentów 
potwierdzających prawo stałego pobytu, kart pobytowych i kart stałego pobytu, 

j) współpraca z ministerstwem właściwym do spraw wewnętrznych, Urzędem do Spraw 
Cudzoziemców oraz z organami Policji, Straży Granicznej, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Konsulami RP oraz innymi organami w zakresie legalności  
i legalizacji pobytu cudzoziemców; 

2) w zakresie obywatelstwa i repatriacji realizacja zadań Wojewody określonych  
w ustawie z dnia 2 kwietnia 2009 r. o obywatelstwie polskim oraz w ustawie z dnia  
9 listopada 2000 r. o repatriacji: 

a) prowadzenie postępowań i przygotowywanie decyzji w sprawach dotyczących nabycia  
obywatelstwa polskiego przez uznanie za obywatela polskiego, w tym przyjmowanie 
oświadczeń od rodziców lub opiekunów małoletnich, których dotyczy wniosek  
o uznanie za obywatela polskiego, 

b) przyjmowanie oświadczeń od małoletnich, którzy ukończyli 16 lat, w sprawach 
dotyczących nadania obywatelstwa polskiego, uznania za obywatela polskiego  
i zrzeczenia się obywatelstwa polskiego, 

c) przyjmowanie i opracowywanie wniosków do Prezydenta RP w sprawach o nadanie 
obywatelstwa polskiego i o wyrażenie zgody na zrzeczenie się tego obywatelstwa, 

d) prowadzenie postępowań i przygotowywanie decyzji w sprawach dotyczących 
stwierdzenia posiadania lub utraty obywatelstwa polskiego, 

e) prowadzenie postępowań i przygotowywanie decyzji w sprawach dotyczących uznania  
za repatrianta, 



f) nadzorowanie realizacji zadań w zakresie repatriacji na terenie województwa, 
g) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem pomocy finansowej repatriantom, 
h) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie repatriacji, 
i) rejestrowanie przyjętych wniosków, prowadzonych spraw i wydanych rozstrzygnięć,  

w ramach obywatelstwa i repatriacji, w systemie informatycznym, 
j) dostęp do Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) i Wizowego Systemu Informacyjnego 

(VIS) na potrzeby prowadzonych spraw w zakresie obywatelstwa i repatriacji, w tym 
dokonywanie zmian danych w rejestrze PESEL w zakresie obywatelstwa.”, 

 
b) w ust. 2 wyrazy „ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach 
dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej”, 

 
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Do zadań Wydziału należy realizacja zadań, o których mowa w ustawie z dnia  
7 września 2007 r. o Karcie Polaka, w tym: 
1) realizacja zadań dotyczących przyznania lub przedłużenia ważności lub odmowy przyznania 

lub unieważnienia Karty Polaka dla obywateli Ukrainy, Republiki Białorusi oraz Federacji 
Rosyjskiej albo osób posiadających w tych państwach status bezpaństwowca; 

2) prowadzenie Centralnego Rejestru Przyznanych i Unieważnionych Kart Polaka; 
3) realizacja zadań dotyczących świadczeń pieniężnych przyznawanych posiadaczom Karty 

Polaka osiedlającym się w RP, w tym wydawanie decyzji; 
4) planowanie i analiza potrzeb oraz wydatków jednostek samorządu terytorialnego  

na realizację świadczeń pieniężnych dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się  
w Rzeczypospolitej Polskiej.”, 
 

d) uchyla się ust. 5; 
 

8) w § 27: 
a) w ust. 1 uchyla się pkt 3, 

 
b) uchyla się ust. 3; 
 

9) w § 30 w ust. 1: 
a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wydawanie opinii o celowości inwestycji w ochronie zdrowia, o których mowa  
w art. 95d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych;”, 
 

b) pkt 25 otrzymuje brzmienie: 
„25) realizacja zadań związanych z Centralnym Rejestrem Osób Uprawnionych do 

Wykonywania Zawodu Medycznego i doskonaleniem zawodowym osób posiadających 
wpis do ww. rejestru;”, 

 
 



 
c) w pkt 28 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 29 w brzmieniu:  

„29) zajmowanie stanowiska w zakresie oceny dostosowania działalności podmiotu 
leczniczego do mapy potrzeb zdrowotnych lub do krajowego planu transformacji  
lub do wojewódzkiego planu transformacji, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,  
oraz związanych z tym działań dostosowawczych, w związku z przekazanym programem 
naprawczym.”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu 17 października 2025 r. 

 
 
 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski 
 
Michał Sztybel 


		2025-10-17T12:55:18+0200




